
 

 
УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Сорок перша сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

07 травня 2025 року                         м.Сновськ                            №39-41/VIII                       

                                                     
Про укладання додаткових угод  

до договорів оренди землі 

 

 Розглянувши клопотання підприємств про зменшення розміру загальної площі 

орендованих невитребуваних земельних ділянок (паїв), в зв’язку з отриманням 

спадкоємцями права власності на земельні ділянки; за рекомендацією постійної 

комісії міської ради з питань містобудування, будівництва, земельних відносин та 

охорони природи; керуючись статтями 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 12, 141 Земельного кодексу України, статтею 30 

Закону України «Про оренду землі», 

міська рада в и р і ш и л а : 

         

1. Припинити право користування сільськогосподарського виробничого кооперативу 

«РАЙДУГА» невитребуваними земельними ділянками (паями) загальною площею 

2,4100 га за межами населеного пункту с.Тихоновичі. Укласти додаткову угоду до 

договору оренди землі від 15.10.2012 року про зменшення розміру загальної площі 

орендованих земельних ділянок (паїв) з 340,0613 га до 337,6513 га, в тому числі ріллі 

– 221,0974 га, сіножатей – 41,7631 га, пасовищ – 74,7908 га.                                                                                                                          

2. Припинити право користування сільськогосподарського виробничого кооперативу 

«РАЙДУГА» невитребуваними земельними ділянками (паями) загальною площею 

6,8041 га за межами населеного пункту с.Тихоновичі. Укласти додаткову угоду до 

договору оренди землі від 27.01.2017 року про зменшення розміру загальної площі 

орендованих земельних ділянок (паїв) з 29,2487 га до 22,4446 га, в тому числі 

сіножатей – 4,3825 га, пасовищ – 18,0621 га.                                                                                                                           

3. Припинити право користування сільськогосподарського виробничого кооперативу 

«РАЙДУГА» невитребуваними земельними ділянками (паями) загальною площею 

8,7729 га за межами населеного пункту с.Тихоновичі. Укласти додаткову угоду до 

договору оренди землі від 04.04.2017 року про зменшення розміру загальної площі 

орендованих земельних ділянок (паїв) з 132,8563 га до 126,7307 га, в тому числі ріллі 

– 72,8024 га, пасовищ – 53,9283 га. 

4. Припинити право користування приватного сільськогосподарського підприємства 

«Сновський» невитребуваними земельними ділянками (паями) загальною площею 

7,8979 га за межами населеного пункту с.Суничне. Укласти додаткову угоду до 

договору оренди землі від 22.10.2012 року про зменшення розміру загальної площі 



орендованих земельних ділянок (паїв) з 260,7171 га до 252,8192 га, в тому числі ріллі 

– 131,5788 га, сіножатей – 71,7366 га, багаторічних насаджень – 49,5038 га. 

5. Припинити право користування фермерського господарства «ЄВА ПЛЮС» 

невитребуваними земельними ділянками (паями) загальною площею 3,9834 га за 

межами населеного пункту с.Рогізки. Укласти додаткову угоду до договору оренди 

землі від 19.01.2017 року про зменшення розміру загальної площі орендованих 

земельних ділянок (паїв) з 15,5566 га до 11,5732 га, в тому числі сіножатей – 

11,5732га. 

6. Припинити право користування фермерського господарства «ЄВА ПЛЮС» 

невитребуваними земельними ділянками (паями) загальною площею 18,3426 га за 

межами населеного пункту с.Рогізки. Укласти додаткову угоду до договору оренди 

землі від 15.05.2013 року про припинення дії договору оренди землі шляхом 

розірвання. 

7. Встановити річну орендну плату в розмірі 9 % від нормативної грошової оцінки 

землі.                                                                                                                                          

8. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника відділу земельних 

відносин та агропромислового розвитку В.Недвігу та на постійну комісію міської 

ради з питань містобудування, будівництва, земельних відносин та охорони природи 

(голова В.Невмовенко). 

 

Міський голова                                                        Олександр МЕДВЕДЬОВ 

 


